СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ  №  251

XXXIII сессия                                                                                    VII созыва

24 мая 2022 года                                                                            г. Темрюк

О внесении изменений в решение LXXIV сессии Совета муниципального
образования Темрюкский район V созыва от 26 декабря 2014 года № 757
«Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет

лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципального образования

Темрюкский район»

 В соответствии с Положением о муниципальных правовых актах
муниципального образования Темрюкский район, утведжденным решением
XLIX сессии Совета муниципального образования Темрюкский район
V созыва от 22 марта 2013 года № 498, Совет муниципального образования
Темрюкский район  р е ш и л:
 1. Внести в решение LXXIV сессии Совета муниципального образования
Темрюкский район V созыва от 26 декабря 2014 года  № 757 «Об утверждении
Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших
муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район»,
следующие изменения:
 1) в разделе 3 приложения к решению:
 абзацы 1, 2 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Лица, замещавшие выборные муниципальные должности и
муниципальные должности в порядке назначения, перечисленные в Реестре
муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы
органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский
район, утвержденных решением Совета муниципального образования
Темрюкский район, имеют право на пенсионное обеспечение за выслугу лет
при отсутствии требуемого стажа муниципальной службы, если они исполняли
полномочия на постоянной профессиональной основе в указанной должности в
течение одного полного срока полномочий.

Пенсионное обеспечение за выслугу лет не устанавливается лицам,
замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные
должности в порядке назначения, полномочия которых были прекращены в
связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей,

2

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом
от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами».»;

пункт 3.7 признать утратившим силу;
2) раздел 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4. Размер пенсионного обеспечения за выслугу лет

4.1. Лицам, замещавшим муниципальные должности и должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования Темрюкский район, размер пенсионного обеспечения за выслугу
лет устанавливается в процентах от суммы начисленной страховой пенсии по
старости (по инвалидности) и фиксированной выплаты к страховой пенсии (с
учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), пенсии по
инвалидности либо от суммы начисленной страховой пенсии по старости,
назначенной до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по
старости, в том числе досрочно назначенной в соответствии с Законом
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-I «О занятости
населения в Российской Федерации», и фиксированной выплаты к страховой
пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), а
также в процентах от суммы начисленных пенсий лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы и
получающим страховую пенсию по старости, фиксированную выплату к
страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой
пенсии) и пенсию по инвалидности, в следующих размерах:

1) лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в течение
одного полного срока полномочий - 100 процентов;

2) лицам, замещавшим муниципальные должности в Контрольно-
счетной палате муниципального образования Темрюкский район при
исполнении полномочий по замещаемой должности в течение одного полного
срока полномочий – 55 %, а при исполнении этих же полномочий два срока или
при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность
которого в соответствующем году определяется согласно приложению 4 к
настоящему Положению, - 100%;

3) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район в
соответствии Реестром  муниципальных должностей и Реестром должностей
муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального
образования Темрюкский район, утвержденных решением Совета
муниципального образования Темрюкский район, - 60 процентов при стаже

3

муниципальной службы, продолжительность которого в соответствующем году
определяется согласно приложению 4 к настоящему Положению, с
увеличением на 3 процента за каждый полный год сверх указанного стажа, но
не более 80 процентов.».

2. Официально  опубликовать настоящее решение в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования
Темрюкский район в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя
главы муниципального образования Темрюкский район М.М. Погибу и
постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район
по вопросам местного самоуправления, охране прав и свобод граждан
(Оболонский).

4. Решение «О внесении изменений в решение LXXIV сессии Совета
муниципального образования Темрюкский район V созыва от 26 декабря 2014
года № 757 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за
выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования Темрюкский район» вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район

________________Ф.В. Бабенков

24 мая 2022 г.

Председатель Совета
муниципального образования
Темрюкский район

________________ С.И. Чмулева

24 мая 2022 г.